
ハートフルハートフル
通
信

-ガーデン川和-
2021年1月30日発行

ホームページ

インスタ
グラム

フェイス
ブック

ハートフルガーデン川和 検索
社会福祉法人　昴
特別養護老人ホーム ハートフルガーデン川和
〒224-0057 横浜市都筑区川和町 660番地
TEL 045-930-3888　FAX 045-930-3887

スバル

編 集 後 記
　新年明けましておめでとうございます。
　今現在も新型コロナウィルスの影響で安心して過ごすことができない状況ですが、今
年も皆さまに施設の雰囲気がお伝え出来るよう頑張ってまいります。
　今年もよろしくお願いいたします。

＜広報委員＞平岡るみ、高橋郁雄、細田宏美

２０
２１
２０
２１

クラブ活動ご報告クラブ活動ご報告クラブ活動ご報告
　絵手紙クラブ、書道クラブ、フラワーアレンジメントクラブの様子です。現在、クラブ活動は各階
ごとに分かれて実施しています。

絵手紙クラブ

書道クラブ

フラワーアレンジメント
クラブ

おいしそうなミカンでしょ！

上手に書けました！全集中！

綺麗でしょ！

綺麗に活けられました！

何色塗ろうかな～

謹賀新年

vol.62



クリスマス会クリスマス会クリスマス会
クリスマス会が行われました！　今年度は情勢を鑑みて縮小という形になりましたが、サンタさんはプ
レゼントを持って来てくれました！！

　元日に毎年恒例のお屠蘇まわりを行いました！皆さまおせち料理を美味しそうに召し上がっていらっ
しゃいました。
　本年も宜しくお願い致します。

施 設 長 新 年 の ご 挨 拶
新年明けましておめでとうございます。
昨年は増床工事に伴い、皆さまには大変ご迷惑をお掛け致しましたが 10 月中旬に無事に
工事を終えることが出来ました。
また日頃より施設の運営に対しまして皆さまより温かいご支援とご協力を賜り、心より御
礼申し上げます。
今現在も猛威を振るっている新型コロナウィルスに関しましては完全なる終息が見えない
中、ワクチンの開発が進むなど、わずかながら明るい兆しも見えております。一方で新しい
生活様式で工夫を凝らし、今まで考え付かなかった意見が多く出るなどプラスの要素もあり
ました。引き続きウィルスを「持ち込まない」「自分たちが感染しない」を、職員一同心掛け
て行動して参ります。
2021 年の干支は「丑年」です。先を急がず一歩一歩着実に物事を進めて行ける年にした
いと思っております。本年も今まで通りとはいかない年になると思いますが、皆さまから「選
ばれる施設」を目指して、関わる全ての皆さまが笑顔になれる施設運営を行って参ります。
この新しい年がより良き年になるよう心より祈念致しまして、私からの年頭の挨拶とさせ
ていただきます。

施設長　森　龍治

メ

♡

リ

♬

ー ク リ

★

ス

♪

スマ 川 和

♦

サ
ン
タ
さ
ん
と
ハ
イ
！
チ
ー
ズ
！

プ
レ
ゼ
ン
ト
の
中
身
は
マ
フ
ラ
ー
だ
っ
た
よ
♪

手
作
り
ケ
ー
キ
♪

帽子似合うでしょ！

プレゼント貰ったよ～

お正月の風景お正月の風景お正月の風景


